GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Av. Arapongas, nº 1384, Centro,

Nova Mutum-MT, CEP: 78.450-000,

Telefone: (65) 3371-2100.

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N° 024/2016 – UNEMAT
EDITAL COMPLEMENTAR N° 002 – ALTERAÇÃO DE EDITAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro
de 1988, Decreto Estadual n. 88 de maio de 2011 e Lei Complementar Estadual nº 320, de 30 de
junho de 2008, torna pública a ALTERAÇÃO AO EDITAL nº 024/2016-UNEMAT do Campus
Universitário de Nova Mutum, Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e Agrárias, conforme segue
abaixo.

1. No item 5.2. altera-se a vigência do contrato na grande área “Ciências Sociais e Aplicadas”, Área

“Administração ”, passando a ter a seguinte redação:

Onde lê:

5.2. As áreas, com seus requisitos e vagas, estão apresentados na Tabela abaixo:

FACULDADEDE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E AGRÁRIAS

GRANDE

ÁREA
ÁREA REQUISITOS LEGAIS

JORNADA

DE

TRABALHO

VAGAS/CR* VIGÊNCIA DO

CONTRATO AC PD

Ciências
Sociais e
Aplicadas

Administração,
Ciências Contábeis

e Turismo
(Administração)

Graduação em
Administração e/ou

pós-graduação Stricto
Senso em

Administração.

20 h 01 -
11/10/2016 a
03/03/2017.

Leia-se

FACULDADEDE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E AGRÁRIAS

GRANDE

ÁREA
ÁREA REQUISITOS LEGAIS

JORNADA

DE

TRABALHO

VAGAS/CR* VIGÊNCIA DO

CONTRATO AC PD

Ciências
Sociais e
Aplicadas

Administração,
Ciências Contábeis

e Turismo
(Administração)

Graduação em
Administração e/ou

pós-graduação Stricto
Senso em

Administração.

20 h 01 -
11/10/2016 a
21/12/2016.

2. Ficam ratificados os demais itens do edital 024/2016 – UNEMAT.

Nova Mutum/MT, 23 de Setembro de 2016.

Prof. Dr. João Aguilar Massaroto

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Campus
Port. N° 2092/2014